
1. Jak dlouho již pracujete jako lektor v doučovacím centru a jak jste do této práce dostali? 

Lektorka č.l: Já jsem začala už na střední, teď už to budou tak 4 roky řekla bych. Matika mi šla a 
pomáhala jsem s ní kamarádům. Rodiče to věděli a občas řekli svým známým, že bych mohla 
doučovat jejich dítě. Tak jsem sem tam začala doučovat a zjistila jsem, že mě to baví. Jednou mi 
kamarádka doporučila tuto firmu, že tam také dělá lektorku a že je to tam super. Tak jsem se 
přihlásila, šla na pohovor, udělala test a od té doby tam doučuji děti. 

Lektorka č.2: Budou to asi 2 roky. Chtěla jsem brigádu, projížděla inzeráty na nějakém webu a narazila 
na nabídku lektorky českého jazyka. Tak jsem to zkusila, vzali mě. 

Lektorka č.3: Pracovala jsem tam něco málo přes rok, teď doučujú pouze zřídka když mám zrovna čas 
a potrebujú si přivydělat. Dostala jsem se tam přes známou, která tam tou dobou taky pracovala. 

2. Zmínili jste pohovor, jak probíhal? Dostali jste nějaký test, který po vás někdo zkontroloval, 
aby ověřil že ovládáte potřebnou látku? 

Lektorka č.l: Ano přesně tak, já počítala příklady a pán, co tam semnou seděl je poté zkontroloval a 
zeptal se na pár dalších věcí k látce. 

Lektorka č.2: U mě to probíhalo kombinací písemné a ústní zkoušky, přišla jsem si jako ve škole při 
zkoušení. 

Lektorka č.3: Já si tam hlavně povídala, poté po mě chtěla něco přeložit, přepsat z češtiny do 
angličtiny, a to bylo vše. 

3. Doučujete, nebo jste doučovali i mimo toto centrum, když jste tam pracovali? 

Lektorka č.l: Ano, většinou buďto známé od rodičů, a později se stávalo, že se ozvali rodiče dětí, které 
jsem přes centrum již doučovala, zda bych mohla jejich dítko doučovat dál, mimo centrum. Oni 
ušetřili a já si víc vydělala. Často to jsou taky jejich známý. 

Lektorka č.2: Souhlasí s lektorkou č.l 

Lektorka č.3: No, mně se také jednou ozvala paní, zda by bylo možné pokračovat v doučování mimo 
centrum. To jsem zjistila kolik rodiče dávají za 1 lekci a kolik dostávám já. Krátce potom jsem z centra 
odešla. 

4. Přijde vám tedy váš plat nízký jako takový, nebo jen v poměru s tím, kolik si účtuje 
centrum? 

Lektorka č.l: No, já si myslím, že plat je stanoven s ohledem na dosažené vzdělání lektora. Ale časem 
jsem taky zjistila kolik si centrum za lekce účtuje a je to opravdu nefér v porovnání s tím co dostáváme 
my. Proto jsem si řekla o zvýšení platu a bylo mi vyhověno, i když ne o moc. Je ale taky nutné říci, že 
tam je spousta výhod. 

Lektorka č.2: Taky bych se asi nezlobila za víc peněz, já to ale beru tak, že přes centrum získám více 
kontaktů od známých rodičů toho studenta a doučování v centru beru pouze, když nemám zrovna jiné 
studenty. 

Lektorka č.3: Mně to přišlo jako výsměch, brala jsem 100 Kč za jednu lekci, myslela jsem si, že rodiče 
musí platit tak 2 maximálně 3 stovky. Paní mi potom ale řekla, že jedna lekce je stojí 500 Kč. Nikde 
nemají ceník zveřejněný, posílají ho rodičům, protože kdyby lektoři ze začátku věděli, kolik si centrum 
účtuje a kolik berou oni, nikdo by pro ně nepracoval. 



5. Chápu, lektorka č.l zmínila nějaké výhody. Nabízí pro vás jako lektory, nebo i případně 
z pohledu studenta nebo jeho rodiče, doučovací centrum nějaké výhody nebo bonusy? 

Lektorka č.l: Podle mě určitě. Tak třeba místo, lekce mohou probíhat přímo v centru, kde máme 
k dispozici materiály, knížky a všechny pomůcky které bych si jinak musela obstarávat sama. Taky 
když přišel covid a všechny doučování probíhaly online, tak jsme měli možnost vypůjčit si 
notebook. To jsem já sice nevyužila a přešlo mi to jako pěkné gesto. Taky si můžu vybrat, jestli chci 
jen Online nebo klasické doučování, či obojí a podle toho mi pak volají s nabídkou. 

Lektorka č.2: Souhlasí s lektorkou č.l. + Taky si myslím, rodiče se musí cítit bezpečněji posílat své 
dítě do centra než k někomu cizímu domů, nebo si někoho cizího tahat domů. Pokud teda nemají 
někoho známého, kdo by jejich dítě doučoval. 

Lektorka č.3: Chápu, ale osobně bych se radši vzdala těchto výhod pro více peněz, proto jsem také 
odešla. 

6. Kolik lekcí jste průměrně měli s jedním studentem, a je nějaké období kdy je studentů 
nejvíc? 

Lektorka č.l: Já měla asi vždy 40 lekcí bych řekla, ale většinou to bylo až moc. Nejčastěji učím děti 
základních škol, které se připravují na přijímací zkoušky, a už po těch 30 lekcí máme vše projité, 
takže jen opakujeme a povídáme si posledních pár lekcí. Ale to samozřejmě záleží na tom, jak to 
dětem jde. Některé se učí rychleji než jiné. A co se období týče, tak během školního roku. 

Lektorka č.2: Taky zhruba mezi 30-40 lekcemi si myslím. A ano nejvíce studentů mám během 
školního roku, pár jich je i přes léto ale je jich podstatně méně. 

Lektorka č.3: Takhle z hlavy to nevím, s některými dětmi jsem měla 2 lekce po sobě s jinými ne 
takže nedokážu říci. Hádám, že to bude podobné jako u holek. 

7. Jaký je váš vztah k online doučování? 

Lektorka č.l: Mně nevadí, klíčový zde je, aby se dítě chtělo zapojit, když ho mám před sebou, tak 
je mnohem jednodušší jej zapojit. Pokud ale sedí doma za počítačem a nechce, tak s tím nic moc 
nenadělám. Musím to pak řešit s rodiči, ale to je nepříjemné. 

Lektorka č.2: Naprosto souhlasím, výhodou je že online lekcí stihnu mnohem víc. A tím si i víc 
vydělám. Ale je pravda, že pokud dítě nechce, tak je to pak o ničem. 

Lektorka č.3: Já jsem online neučila. 



Nabidlu douco. pro píedméty matematika, desky jazyk. anglický jazyk, německy jazyk, 
chemie a fyzika. 

Prezenční v ý u k a 

Cena lekce Cen' celkem Cena pro Vat 

10 lekci 580.00 17 400.00 16 200.00 
60 lekci 540.00 32 400.00 30 000.00 
90 lekci 510.00 45 900.00 42 300.00 
120 lekci 480.00 57 600.00 52 800.00 
150 lekci 460.00 69 000.00 63 000.00 

| Online v ý u k a 

Cena lekce Cena celkem Cena pro Va» 

JO lekci 510.00 15 300.00 14 400.00 
60 leku 470.00 28 200,00 26 400,00 
90 lekci 440.00 39 600.00 36 900,00 
120 lekci 410.00 49 200.00 45 600.00 
ISO lekci 390.00 58 500.00 54 000.00 

Cenová nabídka konkurence, zdroj: Anonymní rodič 


